
Pag. 1 di 1 

 

CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 24 

 
DETERMINAZIONE n. 460 del 27 dicembre 2012  

 
OGGETTO: Approvazione avvisi di accertamento ICI dal 2008 al 2010. 
 

L’anno Duemiladodici  il giorno Ventisette  del mese di Dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 14/2012 del 27-08-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n.20 del 11-04-2012 di approvazione del bilancio di previsione 2012; 
VISTA la delibera della G.M. n. 61  del 18-04-2012 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2012; 
VISTO il D. Lgs. 504/92 istitutivo dell’ICI, Imposta Comunale sugli immobili; 
VISTO che ai sensi dell’art. 11 comma 1 del su citato decreto il Comune controlla le dichiarazioni e le 
denunce, verifica i versamenti eseguiti e sulla base dei dati ed elementi desumibili dalle dichiarazioni 
provvede a correggere gli errori materiali e di calcolo e a tal fine emette avviso di liquidazione. 
Che ai sensi del comma 2 dello steso articolo il Comune provvede alla rettifica delle dichiarazioni e 
delle denunce di infedeltà, incompletezza od inesattezza ovvero provvede all’accertamento d’ufficio 
nel caso di omessa presentazione e a tal fine emette avviso di accertamento; 
PRESO ATTO Che la legge n. 296 del 27.12.2006 (legge finanziaria 2007) ha previsto che dal 
01.01.2007, gli enti territoriali, relativamente ai tributi di propria competenza, procedano alla rettifica 
delle dichiarazioni incomplete o infedeli o dei parziali o ritardi versamenti, nonché all’accertamento 
d’ufficio delle omesse dichiarazioni o degli omessi versamenti, notificando al contribuente, entro il 31 
dicembre del quinto anno successivo a quello in cui la dichiarazione o il versamento sono stati o 
avrebbero dovuto essere effettuati, un avviso di accertamento in rettifica o d’ufficio; 
PREMESSO che la SO.GE.T. S.p.A. è attualmente concessionaria della riscossione del Comune di 
Ortona; 
CONSIDERATO che a seguito dello svolgimento delle attività assegnate, sono stati elaborati 
accertamenti ICI per gli anni 2008-2009-2010; 
CONSIDERATO che la SO.GE.T. Spa dopo aver elaborato le banche dati ICI ha presentato 
accertamenti ICI per l’anno 2008, 2009 e 2010 per un importo complessivo nel triennio di € 
5.193.832,00; 
CONSIDERATO quanto sopra ritenuto e permesso; 
 

DETERMINA 
 
1.Di approvare l’elenco degli accertamento ICI anni 2008, 2009 e 2010 per un importo complessivo 
nel triennio di € 5.193.832,00. 
2.Che ai relativi contribuenti gli accertamenti ICI vengano notificati tramite Raccomandata con 
ricevuta di ritorno. 
 

Il Compilatore 
(l.f.) 

 

IL DIRIGENTE DEL 2° SETTORE 
(Dr.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
E Risorse Umane 


